
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 39, Ano VII

Bom Sucesso, 20 de Março de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Licitações -
Extrato de Termo

Aditivo

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 015/2020, Dispensa Nº 008/2020, Chamada
Pública 001/2020, Contrato 007/2020 - Objeto:
É objeto do presente termo a alteração da
Clausula Sexta. - CLÁUSULA SEXTA - Fica
acrescido ao contrato primitivo a importância
de R$ 138,60 (cento e trinta e oito reais e
sessenta centavos) correspondendo ao
percentual de aproximadamente 21%,
referente ao fornecimento de 63 quilos de
Melancia. Fornecedor: GERALDO LAZARO
DE CARVALHO, inscri ta no CPF nº.
5 1 0 . 9 1 8 . 3 6 6 - 0 4  D A P  n º
SDW0510918366042801190126 .

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 092/2019, Pregão Presencial nº. 051/2019,
Ata de Registro de Preços 053/2019. Objeto:
O preço do item 02 da Ata de Registro de
Preços passará de 3,98 (três reais e noventa e
oito centavos) para R$ 3,80 (três reais e
oitenta centavos), por litro de Diesel S 500.
Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa
j u r í d i c a ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º .
02.295.694/0001-67 .

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 075/2019 Pregão 038/2019 Ata de Registro
039/2019 - Objeto: O preço do item 01 da Ata
de Registro de Preços passará de R$ 4,08
(quatro reais e oito centavos), para R$ 3,87
(três reais e oitenta e sete centavos), por litro
de Óleo Diesel S10. Empresa: POSTO
D E L A N E  L T D A ,  C N P J  n º .
02.295.694/0002-48.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 024/2018 Pregão 011/2018 Contrato
028/2018. Objeto: É objeto do presente termo
a alteração das Clausulas Segunda e Sexta.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO - Fica
acrescido ao contrato original a importância de
R$ 4.407,00 (quatro mil quatrocentos e sete
mil reais), correspondendo ao percentual de
25% (vinte e cinco por cento), referente ao
aumento na quantidade de lixo a ser recolhida
de 780 kg. CLÁUSULA SEXTA– DA
VIGÊNCIA - Fica prorrogado o contrato por 12
(doze) meses a partir de 11 de abril de 2020.
Empresa: SERQUIP TRATAMENTO DE
RESÍDUOS MG LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº.
05.266.324/0003-51.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 018/2017 Convite 002/2017 Contrato
029/2017. Objeto: Fica prorrogado o contrato
por 12 (doze) meses a partir de 22 de março
d e  2 0 2 0 .  E m p r e s a :  M K S  E X A T A
ASSESSORIA CONTÁBIL, CNPJ nº.
24.309.473/0001-33.



Bom Sucesso, 20 de Março de 2020 - Edição Nº 39, Ano VII Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

                                                     


